

cor preta ou azul.

Quantidade:50, Preço unitário: R\$6,90 Preço total: R\$345,00

- Pasta Suspensa KRAFT marmorizada com hastes plásticas tamanho A4.

Quantidade:100, Preço unitário: R\$1,20 Preço total: R\$120,00

- Papel Diplomata Opaline 180g, branco, 210 mm x 297 mm, pacote com 50 folhas.

Quantidade:100, Preço unitário: R\$13,24 Preço total: R\$1.324,00

- Livro ata (capa dura) com 100 fls.

Quantidade:20, Preço unitário: R\$6,79 Preço total: R\$135,80

- Livro ata (capa dura) com 200 fls.

Quantidade:20, Preço unitário: R\$13,13 Preço total: R\$262,60

- Apontador de lápis, em metal, tipo escolar, tamanho pequeno, com um (01) furo, sem depósito de resíduo.

Quantidade:30, Preço unitário: R\$0,22 Preço total: R\$6,60

- Bobina para maquina calculadora, papel acetinado, 57 mm x 30m, 1(uma) via, cor branca.

Quantidade:30, Preço unitário: R\$1,66 Preço total: R\$49,80

- Borracha bicolor (vermelha e azul)

Quantidade:30, Preço unitário: R\$0,25 Preço total: R\$7,50

- Borracha apagadora de escrita, cor branca

Quantidade:120, Preço unitário: R\$0,68 Preço total: R\$81,60

- CD-ROM 80 min. 700MB, gravável, com capa em acrílico

Quantidade:200, Preço unitário: R\$0,68 Preço total: R\$136,00

- Cola plástica em bastão.

Quantidade:72, Preço unitário: R\$1,49 Preço total: R\$107,28

- Corretivo líquido a base d'água

Quantidade:24, Preço unitário: R\$1,39 Preço total: R\$33,36

- Estilete com cabo em plástico rígido

Quantidade:50, Preço unitário: R\$1,41 Preço total: R\$70,50

Extrator de grampo, tipo espátula

Quantidade:60, Preço unitário: R\$1,36 Preço total: R\$81,60

- Fita adesiva crepe, cor bege, tipo monoface

Quantidade:100, Preço unitário: R\$7,56 Preço total: R\$756,00

- Fita adesiva, tipo durex

Quantidade:36, Preço unitário: R\$0,73 Preço total: R\$26,28

- Fita adesiva, tipo durex

Quantidade:72, Preço unitário: R\$1,34 Preço total: R\$96,48

- Fita adesiva, tipo invisível

Quantidade:100, Preço unitário: R\$3,33 Preço total: R\$333,00

- Fita adesiva, tipo gomada monoface

Quantidade:72, Preço unitário: R\$3,06 Preço total: R\$220,32

- Grampeador de mesa

Quantidade:50, Preço unitário: R\$12,12 Preço total: R\$606,00

- Grampo em metal cobreado, 26/6, caixa com 1000 unidades

Quantidade:200, Preço unitário: R\$1,05 Preço total: R\$210,00

- Lâmina estilete, material aço, largura 18 mm.

Quantidade:20, Preço unitário: R\$0,25 Preço total: R\$5,00

- Lápis preto, nº02

Quantidade:432, Preço unitário: R\$0,24 Preço total: R\$103,68

- Liga elástica de borracha natural, nº 18

Quantidade:50, Preço unitário: R\$2,05 Preço total: R\$102,50

- Molha dedo em pasta ou gel

Quantidade:30, Preço unitário: R\$2,31 Preço total: R\$69,30

- Papel almaço, gramatura 75 g/m²

Quantidade:10, Preço unitário: R\$1,24 Preço total: R\$12,40

- Perfurador de papel, capacidade de perfuração 20 folhas

Quantidade:40, Preço unitário: R\$16,16 Preço total: R\$646,40

- Pincel para quadro branco magnético

Quantidade:84, Preço unitário: R\$1,80 Preço total: R\$151,20

- Régua plástica transparente, 30 cm

Quantidade:60, Preço unitário: R\$0,66 Preço total: R\$39,60

- Rolo de fio, tipo barbante, 100% algodão, Nº 8

Quantidade:50, Preço unitário: R\$8,89 Preço total: R\$444,50

- Tesoura, material aço, comprimento 20 cm.

Quantidade:50, Preço unitário: R\$3,97 Preço total: R\$198,50

- Tinta para carimbo, cor preta, frasco com 42 ml.

Quantidade:12, Preço unitário: R\$2,39 Preço total: R\$28,68

- Régua transparente de 50 cm com graduação centímetro/milímetro

Quantidade:20, Preço unitário: R\$0,61 Preço total: R\$12,20.

Programa de Trabalho: 01032145562670000

Natureza da Despesa: 33903000

Fonte do Recurso: 0101000000

Contratada: VS DELGADO COMÉRCIO EIRELI - EPP

CNPJ: 12665218-0001/44

Endereço: Rod. BR 316, KM:03, Rua do fio, 22 – Guanabara – Ananin-deua - Pará.

CEP: 67.010-550

Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

Protocolo: 423941

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2019NE00576

Valor Total: R\$ 2.061,60

Data de Emissão: 11/04/2019

Objeto:

Aquisição de materiais, conforme Pregão Eletrônico nº03/2019, Memorando nº05/2019 – CSA e Expediente nº: 2018/10721-5.

Lote nº06

- Copo descartável para Água 180 ML,, branco, normatizado ABNT/NBR 14.865 (caixa com 25 centos).

Quantidade:30, Preço unitário: R\$61,20 Preço total: R\$1.836,00

- Copo descartável para café, 50ML, branco, normatizado ABNT/NBR 14.865.

Quantidade:3, Preço unitário: R\$75,20 Preço total: R\$225,60

Programa de Trabalho: 01032145562670000

Natureza da Despesa: 33903000

Fonte do Recurso: 0101000000

Contratada: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI - EPP

CNPJ: 19518277-0001/39

Endereço: Trav. Vileta, nº1805, Marco – Belém - Pará.

CEP: 66095-346

Ordenador: Cipriano Sabino de Oliveira Júnior

Protocolo: 423936

MINISTÉRIO PÚBLICO

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

ERRATA

ERRATA

Na Portaria nº 116/2019/MPC/PA, publicada no DOE nº 33.850, de 12/04/2019, pág. 76,

Onde se lê:

"Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a partir de 04 de abril de 2019."

Leia-se:

"Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação."

SILAINE KARINE VENDRAMIN

Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 423872

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 – MP/PA

O Exmo. Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a suspensão da Tomada de Preços nº 001/2019-MP/PA. Fica adiada, sem data pré-determinada para sua realização, a sessão que estava agendada para o dia 16/04/2019.

Belém (Pa), 12 de abril de 2016.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 423994

OUTRAS MATÉRIAS

ATO Nº 107/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E:

EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/94, a TEN CEL QOPM FERNANDA DE NAZARÉ ANDRADE AZULAY, nomeada através do Ato do Procurador-Geral de Justiça nº 112/2018, publicado no D.O.E. de 14/06/2018, do cargo de provimento em comissão de Assessor Militar II (Subchefe do Gabinete Militar), CPC-MP-GM II, a contar de 8/4/2019.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 8 de abril de 2019.

GILBERTO VALENTE MARTINS

Procurador-Geral de Justiça